PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  20 июля 2011 года № 1244

О порядке предоставления бюджетных

инвестиций муниципальным автономным

и бюджетным учреждениям

В соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям (приложение).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекресток России».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела экономики, торговли и инвестиционной политики Садовникову В.А.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района

А.В. Жуковский
Приложение
к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района
от 20 июля 2011 года №1244
ПОРЯДОК

предоставления бюджетных инвестиций

муниципальным автономным и бюджетным учреждениям

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует процедуру предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных автономных и бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности (далее - муниципальные учреждения).

1.2. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с Перечнем объектов капитального строительства муниципальной собственности и со сводной бюджетной росписью бюджета Ртищевского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

2. Порядок предоставления бюджетных инвестиций

2.1. Предоставление бюджетных инвестиций муниципальным учреждениям осуществляется отраслевым (функциональным) или территориальным структурным подразделением администрации Ртищевского муниципального района, осуществляющим от имени администрации Ртищевского муниципального района функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (далее - учредитель).

2.2. Предоставление бюджетных инвестиций в объект капитального строительства осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности.

Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с договором (соглашением), заключённым между учредителем и муниципальным учреждением.

Договор (соглашение) заключается ежегодно.

В договоре (соглашении) предусматриваются следующие обязательные условия:

- право учредителя на проведение проверок соблюдения муниципальным учреждением условий, предусмотренных договором (соглашением);

- представление учредителю отчёта об использовании бюджетных инвестиций, в том числе ежемесячное представление отчёта учредителю о ходе выполнения работ;
- сроки уплаты платежей;

- порядок возврата в бюджет Ртищевского муниципального района сумм бюджетных инвестиций, использованных муниципальным учреждением, в случае установления по итогам проверок, проведённых учредителем, а также иными уполномоченными органами, факта нецелевого использования предоставленных бюджетных инвестиций и нарушения условий, определённых заключённым договором (соглашением), а также сумм бюджетных инвестиций, не использованных в текущем финансовом году, при отсутствии наличия потребности направления их на те же цели в очередном финансовом году в соответствии с решением учредителя.

2.3. Муниципальное учреждение:

- организует проведение изыскательских, проектных и (или) строительных работ на соответствующих объектах;

- осуществляет контроль за соблюдением сроков выполнения подрядчиком изыскательских, проектных и (или) строительных работ и качеством строительства;

- представляет учредителю в соответствии с договором (соглашением) отчёт об использовании бюджетных инвестиций;

- осуществляет возврат в бюджет Ртищевского муниципального района неиспользованного остатка сумм, предоставленных в форме бюджетных инвестиций;

- предоставляет ежемесячно учредителю отчёт о ходе выполнения работ не позднее первого числа месяца, следующего за отчётным;

- выполняет, по поручению учредителя, иные полномочия, связанные с осуществлением бюджетных инвестиций.

2.4. Муниципальное учреждение, в соответствии со сроками платежей, которые установлены договором (соглашением), направляет учредителю заявку на перечисление бюджетных инвестиций.

2.5. Учредитель, на основании соответствующих заявок муниципального учреждения, направляет в Финансовое управление администрации Ртищевского муниципального района предложения по финансированию бюджетных расходов на осуществление бюджетных инвестиций с указанием кодов бюджетной классификации и обоснованием необходимости осуществления данных расходов.

2.6. Перечисление бюджетных инвестиций осуществляется учредителем в соответствии с заявкой муниципального учреждения и сроками оплаты выполненных работ (услуг), которые установлены договором (соглашением), на счёт, открытый муниципальному учреждению в установленном порядке для учёта операций со средствами юридических лиц, не являющихся в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации получателями бюджетных средств, с отражением операций на отдельном лицевом счёте, открытом муниципальному учреждению в Финансовом управлении администрации Ртищевского муниципального района.

2.7. Информация об объёмах и сроках перечисления бюджетных инвестиций учитывается учредителем при формировании прогноза кассовых выплат из бюджета Ртищевского муниципального района, необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения бюджета Ртищевского муниципального района.

2.8. Учредитель в течение 10 рабочих дней с момента внесения соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц сообщает в письменной форме о ликвидации, реорганизации, изменении типа муниципального учреждения и о состоянии объектов незавершённого строительства в Финансовое управление администрации Ртищевского муниципального района.

Верно: и.о. начальника отдела делопроизводства

администрации муниципального района

С.Г. Бондаренко